
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 844 

 

 del 12/09/2013 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 218 del registro 

 

Data 12/09/2013 

Oggetto:Indizione procedura ristretta  per riparazione Scuolabus.  

 

 

ANNO 2013 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre alle ore 12,30, nella sua stanza, 

        IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che lo scuolabus targato AL 532 YY, adibito  per il trasporto  degli alunni portatori di Handicap, 

necessita di diverse riparazioni per un normale svolgimento del servizio; 

 

Considerato che occorre provvedere con urgenza alle riparazione necessarie per il buon funzionamento del mezzo; 

 

Tenuto conto che il mancato funzionamento dello stesso, creerebbe difficoltà agli alunni che usufruiscono del  

relativo servizio di trasporto; 

  

Tenuto conto che, l’ufficio Pubblica Istruzione, a seguito di indagine di mercato, ha quantificato la spesa di 

€.5.600,00 (IVA inclusa) necessaria per la riparazione dell'automezzo predetto; 

  

Visto il preventivo di spesa allegato alla presente , con la descrizione degli interventi necessari; 

 

Considerato che trattasi di spesa necessaria ed indispensabile, in quanto, la mancata riparazione dello scuolabus 

creerebbe l’interruzione del servizio di accompagnamento degli alunni presso le varie scuole;  

 

Considerato che occorre impegnare la somma occorrente di €.5.600,00 (comprensiva di I.V.A.). 

  

Visto l'art.3 co. 38 e l'art.124 co.6 lett. c del Decr. Legs. 163/2006; 

 

Propone 
 

Per i motivi espressi in premessa 

 

di approvare l'allegato preventivo di €. 5.600,00 (IVA inclusa) ;  

 

di indire procedura ristretta con gara informale per affidare il servizio di riparazione del mezzo sopra citato, ai 

sensi dell'art.3 co. 38 e dell'art.124 co.6 lett. c del Decr. Legs. 163/2006; 

 

di approvare la lettera d'invito allegata alla presente; 

 

di impegnare la complessiva somma occorrente di €.5.600,0,00 ( comprensiva di IVA) sul Cap.10125 

“”Manutenzione straordinaria di beni mobili, mobili registrati,immobili e impianti comunali (Imp. n. 35235); 

 

di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4, art.184 del D. L.vo. 267/2000  

 

Data ___________________ 

 

                          Il Responsabile del Procedimento 

                       F.to Rosaria Perconti  

 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di approvare l'allegato preventivo di €. 5.600,00 (IVA inclusa) ;  

 

di indire procedura ristretta con gara informale per affidare il servizio di riparazione del mezzo sopra citato, ai 

sensi dell'art.3 co. 38 e dell'art.124 co.6 lett. c del Decr. Legs. 163/2006; 

 

di approvare la lettera d'invito allegata alla presente; 



 

di impegnare la complessiva somma occorrente di €.5.600,0,00 ( comprensiva di IVA) sul Cap.10125 “ 

”Manutenzione straordinaria di beni mobili, mobili registrati,immobili e impianti comunali (Imp. n. 35235); 

 

di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4, art.184 del D. L.vo. 267/2000  

 

 

 

                                                                 Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali                                                                                                                    

         f.to   (Dr. A. Sardone)  

                

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°comma art. 

151 D.L.vo 267/2000. 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                          f.to      Dr. Rosario Zarbo 

  

                                                   



 

 

 

 

 

 

 

Preventivo di spesa per riparazione scuolabus targato AL 532 YY 

 

 

● Spianatura testata 

●  serie guarnizioni motore 

● valvola termostato 

● n. 8 perni a sfera sospensioni 

● n. 2 tirante sterzo 

● n.2 snodi scatola guida 

● n.2 ammortizzatori anteriori 

● n.2 ammortizzatori posteriori  

● n. 4 supporti marmitta 

● n.1 gruppo apri porta 

● n.1 sedia autista anche usata 

● n.1 leva apri porta interna 

● n.1 carter copri leva cambio 

● paraurti posteriore nuovo o ricostruito 

● ripristino fiancata anteriore sinistra 

● n. 1 freccia laterale destra 

● n. 1 stop posteriore 

● n. 2 spazzole tergicristallo 

●  verniciatura parte bassa 

● ritocchi e lucidatura parte alta 

● manodopera 

 

                                                                           Importo totale IVA inclusa €.5.600,00  



 

 

                                        
     COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

                       Provincia di Agrigento 

    

 Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

             

 

Prot. N° __________ del________ 

 

 

        Alla Ditta 

 

 

                                                                                                                                                 

                 

 

 

 

OGGETTO: Procedura ristretta   servizio di riparazione Scuolabus AL 532 YY 
 

In esecuzione alla Determinazione n.218, si bandisce procedura ristretta ai sensi sensi dell'art.3 co. 38 e 

dell'art.124 co.6 lett. c del Decr. Legs. 163/2006, per il servizio di riparazione del  mezzo sopra citato, con gli 

interventi indicati nel preventivo che si allega; 

 

La trattativa sarà celebrata mediante gara informale con aggiudicazione al prezzo più vantaggioso per 

l’amministrazione. 

 

Saranno ammesse soltanto offerte di ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari ed offerte in aumento. 

 

Gli interventi da effettuare sul mezzo sono  quelli indicati nel preventivo; 

 

L' automezzo può essere visionato dal lunedì al venerdì (dalle ore 9 alle 12,30) previo contatto con l'ufficio 

Pubblica Istruzione (Tel. 0922-799230).   

 

Per partecipare alla trattativa privata, la Ditta in indirizzo dovrà far pervenire, in plico sigillato, offerta di ribasso 

percentuale sull’importo complessivo a base d’asta di  €.5.600,00 IVA inclusa. 

 

La gara informale verrà presieduta dal Capo Settore Servizi Sociali e Culturali.                             

 

Il plico dovrà pervenire al seguente indirizzo: Comune di Palma di Montechiaro, Via Fiorentino, Palma di 

Montechiaro entro e non oltre le ore 9,00 del giorno                                                                                                                                                                              

24/09/2013 a mezzo del servizio postale per raccomandata oppure mediante presentazione a mano all’Ufficio 

Protocollo del Comune e dovrà recare la scritta “Offerta per la trattativa privata relativa al servizio di 

riparazione Scuolabus ” del giorno 24/09/2013.                                                                

 

 

Il plico dovrà contenere: 

1) La busta sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura contenente l’offerta; 

2) Una dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante della Ditta ai sensi del Co. 4                  dell’ art. 7 del 

D.P.R. 403/98, (vale a dire con fotocopia di un documento di riconoscimento del firmatario della dichiarazione) 

attestante che la Ditta: 

 -  è iscritta alla CC.II.AA. di__________  al n.______ per la fornitura relativa  all’oggetto; 

 -  è in possesso di tutti i requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 -  non si trova in nessuna delle situazioni previste dall’art. 11 del D.L.vo n: 358/92; 



 -  è a conoscenza che l’offerta presentata non costituisce impegno per l’Amministrazione; 

 -  ha preso visione dell'automezzo oggetto di riparazione; 

 - ha preso visione del preventivo per le riparazioni che riconosce completo e remunerativo. 

 - che il pagamento avverrà a presentazione di fattura; 

 

Si procederà  all’aggiudicazione al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta. 

 

In caso di offerta di pari ribasso da parte di più Ditte, si procederà all’aggiudicazione tramite sorteggio. 

 

Si precisa che la Ditta aggiudicataria, su richiesta dovrà produrre tutta la documentazione necessaria a riprova 

delle dichiarazione rese. 

 

Per quanto non previsto nella presente, si richiamano le vigenti norme amministrative del codice civile in materia. 

 

La consegna dell'automezzo dovrà avvenire entro gg.5 dall'affidamento del servizio. 

 

 

                                                                                                   Il  Capo Settore 

                                                                                                    Dr. A. Sardone 

 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 25/09/2013     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


